Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20 им.М.С.Ташухаджиева»

г. Грозного
(МБОУ «СОШ №20 им.М.С.Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент

«Юккъера юкъардешаран школа №20 М.С.Ташухаджиевн ц1арах»
Соьлжа-г1алин муниципалы юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ
30 августа 2022 г. №114В

г. Грозный

Об утверждении должностных инструкций

Во исполнении приказа Минтруда Российской Федерации от 19.10.2013

г. № 544н «Об утверждении профессиональных стандартов «Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,

среднего общего образования (воспитатель, учитель)»», в целях реализации

обновленного ФГОС НОО, ООО, приказ № 286, 287 от 31.05.2022 г.

приказываю:

1. Утвердить должностные инструкции по обновленному ФГОС НОО,

ООО следующих педагогических работников:

- Должностная инструкция учителя;

- Должностная инструкция учителя математики;

- Должностная инструкция учителя русского языка и литературы;

- Должностная инструкция учителя чеченского языка и литературы;

- Должностная инструкция учителя истории и обществознания;

- Должностная инструкция учителя биологии;

- Должностная инструкция учителя географии;

- Должностная инструкция учителя английского языка;

- Должностная инструкция учителя технологии;

- Должностная инструкция учителя музыки;

- Должностная инструкция изобразительного искусства;

- Должностная инструкция физической культуры.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

П.Г. Бараханова Директор

С приказом ознакомлены: Дидигова З.Х.

Бачаева Т.М.
Ясуева Р.Х.
Г арбиева X. А.
Кантаева З.С.
Сельмурзаева М.Л.
Дениева М.И.
Магомадова М.С.
Джабраилова М.У.
Магомаева Л.А.

		2022-12-06T09:00:20+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна